
 
 

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

01.06.2023 года                                 № 499 

 

О принятии из муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым земельных участков 

 

 На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики  Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Решения Раздольненского 

районного  совета от 15.03.2023 № 1178-2/23 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципальных  

образований сельских поселений Раздольненского района земельных 

участков сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, в целях осуществления 

государственной регистрации права, Ботанический сельский совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Принять из муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым земельные участки 

сельскохозяйственного назначения согласно приложению 1. 

 2.  Администрации Ботанического сельского поселения организовать 

все необходимые мероприятия по принятию недвижимого имущества 

(земельные участки сельскохозяйственного назначения) согласно акта 

приема-передачи земельных участков от 16.03.2023г. (прилагается). 

 3.  Настоящее решение обнародовать в установленом порядке. 

 4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, 

земельных и имущественных отношений, социально-экономическому 

развитию. 

 

 

Председательствующий       С.М. Бабич 



Приложение 1   

к решению Ботанического сельского 

совета  Раздольненского района 

Республики Крым 2-го созыва  

от 01.06.2023 № 499  

  

Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, принимаемых из муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненского района Республики Крым  в муниципальную 

собственность муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района  

Республики Крым 

  

№  

п/п  

Местонахождение земельных 

участков  

Кадастровый 

номер земельного 

участка  

Полощадь 

кв.м  

Категория земель  Виды разрешенного 

использования  

1  Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Ботанического сельского 

поселения  

90:10:040501:2783  20000+/-49  Земли  

сельскохозяйственного 

назначения  

сенокошение, выпас 

сельскохозяйственных 

животных  

2  Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Ботанического сельского совета  

90:10:040401:1272  38821+/-69  Земли  

сельскохозяйственного 

назначения  

сельскохозяйственное 

использование  

3  Республика Крым, р-н  

Раздольненский, Ботанический 

сельский совет  

90:10:040401:1265  42805+/-72  Земли  

сельскохозяйственного 

назначения  

сельскохозяйственное 

использование  

4  Республика Крым, р-н  

Раздольненский, Ботанический 

сельский совет  

90:10:040401:1266  37398+/-68  Земли  

сельскохозяйственного 

назначения  

сельскохозяйственное 

использование  

 


